
 
 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL BIRŽŲ VLADO JAKUBĖNO MUZIKOS MOKYKLOS 2023 METŲ  

METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO 

 

20        m.                          d. Nr.  

Biržai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 

1 punktu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6 straipsnio 1 dalimi, 

Biržų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklos 2023 m. metinių ataskaitų rinkinį 

(pridedama). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų 

komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos 

ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka, Regionų 

administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

  

 

 

Savivaldybės  meras                                                                                           Kęstutis Knizikevičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė 

 

Loreta Baronienė 

2024-03-13 



PATVIRTINTA 

Biržų rajono savivaldybės tarybos 

20      m.               d. 

Sprendimu Nr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIRŽŲ VLADO JAKUBĖNO MUZIKOS MOKYKLOS 

2023 METŲ METINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biudžetinė įstaiga, Kęstučio g. 6,  41174  Biržai,  

Tel. +370 450 32 947. El. paštas birzai.muzika@gmail.com 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 190547931 

 



2 
 

TURINYS 

 

1. BIRŽŲ VALDO JAKUBĖNO MUZIKOS MOKYKLOS 2023 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITA.......................................................................................................................................1 

2. BIUDŽETO IŠLAIDŲ VYKDYMO IR FINANSINĖS ATASKAITOS.............................................9 

 

 



1 

 

BIRŽŲ VLADO JAKUBĖNO MUZIKOS MOKYKLA 

2023 METŲ  VEIKLOS ATASKAITA 
  

2024 m. vasario 19 d.  

Biržai  

 

VADOVO PRANEŠIMAS 

 2023 metai Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklai (toliau –  Mokykla) buvo  reikšmingi 

ir produktyvūs: padidėjo norinčiųjų mokytis Mokykloje mokinių skaičius, nes prasiplėtė 

Mokykloje besimokančiųjų amžiaus amplitudė, kuriems prieinamas muzikinis ir dailės ugdymas, 

pagerėjo mokinių pasiekimai ir stiprėjo bendrystė.  

 Mokykla sėkmingai įgyvendino pagrindinę savo paskirtį – pagal ilgalaikes (toliau – 

FŠPU) programas sistemiškai plėsti tam tikros srities žinias, stiprinti gebėjimus ir įgūdžius ir 

suteikti asmeniui papildomų dalykinių kompetencijų bei kitas paskirtis: Neformaliojo vaikų 

švietimo (toliau – NVŠ) – tenkinti mokinių pažinimo, ugdymosi ir saviraiškos poreikius bei 

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo (toliau – NSŠ) – sudaryti sąlygas asmeniui mokytis visą 

gyvenimą, tenkinti pažinimo poreikius, tobulinti įgytą kvalifikaciją, įgyti papildomų 

kompetencijų. 

 Mokykloje dirba 28 profesionalūs, nuolat tobulėjantys, aukštos kvalifikacijos 

mokytojai, prisiimantys atsakomybę už profesinį tobulėjimą.   

 Mokinių tapatinimasis su Mokykla, įsipareigojimai, susitarimai padeda tobulinti 

mokinių bendrąsias kompetencijas, skatina asmenybės ūgtį, socialinę brandą. Sudaromos 

sąlygos ugdytis įvairių ugdymosi poreikių turintiems mokiniams. Visi Mokyklos mokytojai, 

administracija daug dėmesio skiria ugdymo kokybei užtikrinti, todėl mūsų Mokykloje  mokinių 

skaičius išlieka stabilus ir kasmet auga.  

 Dėl savo mokinių sėkmės Mokykla kryptingai kuria ir plėtoja partnerystės ir mokymosi 

vieniems iš kitų kultūrą. Gausus socialinių partnerių būrys, Mokyklos rėmėjai įneša indėlį į 

Mokyklos bei asmeninių, kūrybiškumo ir kt. kompetencijų ugdymą, mokytojų profesinį 

tobulėjimą. Mokyklos tinklaveika yra stiprusis veiklos aspektas.  

Mokykloje yra pakankamai skirtingos paskirties priemonių, kurios atitinka susidariusią 

situaciją, atliepia mokinių ir mokytojų poreikius bei yra tikslingai naudojamos ugdymo(si) 

tikslams pasiekti. Geriausiai darbuotojai suvokia savo vaidmenį Mokykloje, žino pareigas ir 

kaip jas atlikti. Įgalinanti mokytis fizinė aplinka ir darbuotojų tarpusavio santykiai yra 

tobulintinas veiklos aspektas.  

 Apibendrinant galima teikti, kad per 68 veiklos metus Mokykla tapo žinoma mieste ir 

šalyje kaip aktyvi,   atvira dalinimuisi patirtimis, ambicingų konkursų, festivalių, projektų 

įgyvendintoja, lyderių puoselėtoja, pasiektas aktyvus bendruomenės įsitraukimas į Mokyklos 

veiklas, užtikrinamas tradicijų tęstinumas, svarbus dėmesys skiriamas kiekvieno mokinio 

ugdymui, auga Mokyklos veiklos žinomumas.  

 2024 metais ir toliau ketiname įgyvendinti priimtus sprendimus, Mokyklos veiklos  

paskirtį tobulinti kryptingai ir drąsiai imtis naujų iniciatyvų, nukreiptų į meninį ugdymą .  

  

PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 

I DALIS 

BENDRA INFORMACIJA APIE MOKYKLĄ 
1. Trumpai (iki 10 sakinių) pakomentuokite jūsų įstaigos kontekstinę aplinką: geografinė, 

kultūrinė, demografinė, ekonominė situacija turinti įtakos jūsų įstaigos veiklai, vykdomos 

programos. 
 Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokykla (toliau –  Mokykla) – Biržų rajono savivaldybės 

biudžetinė įstaiga. Neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo 



2 

 

Mokykla, turinti teisę vykdyti ir neformalųjį suaugusiųjų švietimą,  įsteigta 1956 metais. 

Įregistruota Juridinių asmenų registre, kodas – 190547931. Nuo 1988 m. muzikinį ugdymą papildė 

dailės ugdymo programa. 2002 m. balandžio 30 d. Mokyklai suteiktas įžymaus kraštiečio, 

kompozitoriaus, pianisto, muzikos teoretiko, pedagogo Vlado Jakubėno vardas. Mokykloje 

vykdomos dailės ir muzikos FŠPU pradinio ir pagrindinio ugdymo programos, NVŠ muzikos ir 

dailės ankstyvojo, išplėstinio, mėgėjų ir tęstinio ugdymo, „Žaidžiame muzika“ - programa, skirta 

mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, NSŠ dailės ir muzikos ugdymo programos.  

 Mokykla įsteigta Biržų miesto centre esančiuose dviejuose pastatuose: Kęstučio g. 6 ir 

Rotušės g. 14, Biržai. Geografiniu atžvilgiu Mokykla įsikūrusi senamiestyje, šalia Agluonos upės 

ir Širvėnos ežero, netoli Biržų pilis, krašto muziejus „Sėla“, Jurgio Bielinio viešoji biblioteka, 

„Portfolio“ meno galerija ir kitos miesto lankytinos vietos – ideali vieta vaikų meniniam ugdymui. 

Netoli esančios „Saulės“ gimnazija, „Aušros“ pagrindinė mokykla, vaikų-lopšelis-darželis 

„Genys“ ir kitos įstaigos sudaro sąlygas partneriškiems santykiams plėtoti.  

 Informacija apie Mokyklą skleidžiama interneto svetainėje 

http://www.muzikosmokykla.puslapiai.lt, Facebok paskyroje „Biržų Vlado Jakubėno muzikos 

mokykla“.  

II  DALIS  

DARBUOTOJAI 

2.1. Darbuotojai. 

Eil. 

Nr. 

Bendras darbuotojų skaičius 2023 m. gruodžio 31 d. 

1. Bendras darbuotojų skaičius 38 (etatų skaičius 28,56) 

2. Pedagoginių darbuotojų skaičius: 28 

2.1. Iš jų Mokyklos vadovai 2 

2.2. Iš jų mokytojai 28 (pareigybių skaičius 16,63) 

2.3. Iš jų koncertmeisteriai 4 (pareigybių skaičius 1,02) 

2.4. bibliotekininkas (muzikos Mokykloje ne 

pedagoginis, o kultūros darbuotojas) 

1 (pareigybių skaičius 0,5) 

3. Atestuotų pedagoginių darbuotojų skaičius: 27 

3.1. Mokytojai ekspertai 6 

3.2. Mokytojai metodininkai 12 

3.3. Vyresnieji mokytojai 9 

3.4. Mokytojai 0 

4. Neatestuotų pedagoginių darbuotojų skaičius 1 

2.2. Mokytojų kvalifikacijos tobulinimo prioritetai 2023 metais. 
2023 metų Mokyklos kvalifikacijos tobulinimo prioritetai - ugdymo praktikos ir didaktikos bei 

lyderystės ugdymui ir mokymuisi kompetencijų tobulinimas. Per metus iš viso kvalifikacijos 

seminaruose dalyvauta 1400 val. arba 50 val. kiekvienam mokytojui (plg. 2022 m. – 1465 val.). 

 2.3. Pedagoginės veiklos pasiekimai (mokytojų dalyvavimas šalies ir užsienio 

projektuose, publikuoti leidiniai, vesti seminarai ir kt.). 
Mokytojai sėkmingai tobulino profesines ir bendrąsias kompetencijas įvairiuose 

kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, vykdė gerosios patirties sklaidą šalies ir užsienio mastu. Iš 

jų 17% rengė edukacines programas, 35% parengė ir įgyvendino kvalifikacijos tobulinimo 

programas.  

 2023 m. 70 % (plg. 2022 m. – 68 %) mokytojų stebėjo atviras pamokas, 31% (plg. 2022 

m. – 32 %) vedė atviras pamokas, 39 % (plg. 2022 m. – 28 %) skaitė pranešimus ir vedė 

seminarus, 25% mokytojų dalyvavo respublikinių ir tarptautinių konkursų vertinimo komisijų 

darbe.  

2.4. Problemos dėl pareigybių, darbuotojų (specialistų) 2023 metais. Trūksta šių 

pareigybių darbuotojų: 

http://www.muzikosmokykla.puslapiai.lt/


3 

 

 0,5 etato muzikos instrumentų derintojo.  

 2.5. Kiek mokytojų 2023 m. siekė aukštesnės kvalifikacinės kategorijos, kiek ir kokios 

buvo suteiktos? 
 Mokykloje veikia Biržų rajono savivaldybės administracijos švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus vedėjo 2020 m. gruodžio 18 d. įsakymo Nr. V-54 patvirtinta „Mokytojų ir pagalbos 

mokiniui specialistų atestacijos komisija“ ir „2023-205 metų Mokytojų ir pagalbos mokiniui 

specialistų atestacijos planas“, pagal kurį 2023 m. 1 mokytojas siekė ir įgijo mokytojo 

metodininko kvalifikacinę kategoriją.  

III  DALIS  

MOKINIAI 

 3.1. Mokinių skaičius: 
  2022 metai (skaičius) 2023 metai (skaičius) 
  2022-09-01 2022-12-31 2023-09-01 2023-12-31 
Ankstyvasis 

meninis ugdymas 

(NVŠ) 

Dailė  6 8 9 16 
Muzika  7 8 5 5 

Pradinis ugdymas  

(FŠPU) 
Dailė  47 48 46 49 
Muzika  41 41 47 50 

Pagrindinis 

ugdymas (FŠPU) 
Dailė  21 20 39 41 
Muzika  66 66 59 57 

Neformalusis 

vaikų švietimas 

(NVŠ) (tęstinis ir 

mėgėjų, 

“Žaidžiame 

muzika”)  

Dailė  - - 3 3 
Muzika  14 21 24 28 

Neformalusis 

suaugusiųjų 

švietimas (NSŠ) 

Dailė - - 1 1 
Muzika  - - 5 9 

Iš viso:  202 212 232 (be suaug.) 249 (be suaug.) 

 3.2. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių (toliau – SUP): 
 2023 m. Mokykloje mokėsi 11% mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, jų 

ugdymui skirta NVŠ programa „Žaidžiame muzika“.  

 3.3. Mokiniai, gaunantieji paramą mokiniams (gruodžio 31 d.). 
2023 m. vidutiniškai 26% mokinių buvo 50% sumažintas atlyginimo dydis už teikiamą  

neformalųjį vaikų švietimą. 2023 m. 4% mokinių, pabėgusių nuo karo Ukrainoje, 100% buvo 

sumažintas atlyginimo dydis už teikiamą  neformalųjį vaikų švietimą. 

 3.4. Projektai, festivaliai: 
 Rajoninės reikšmės Reikšmingi šalies mastu Tarptautiniai 

projektai 
Vykdytų projektų 

skaičius 
8 
 

6 
 

3 

Dalyvavusių 

mokinių skaičius 
210 151 35 

Proc. nuo bendro 

mokinių skaičiaus 
82,68 % 59,44 % 13,78 % 

 3.5. Vaikų / mokinių pavėžėjimas. (Toliau kaip 3 km nuo ugdymo įstaigos gyvenančių 

pavežamų vaikų skaičius.) 2023-12-31 d.  
Vežioja tėvai Autobusų parko 

transportu 
Kita (jeigu 

reikia, įrašykite) 
Iš viso 

vežiojama 
Nepavežama  

21 - - 21 - 

IV  DALIS  

INFORMACIJA APIE MOKINIŲ VEIKLOS REZULTATUS  



4 

 

 4.1. Olimpiados, konkursai ir kiti renginiai: 
Šalies Tarptautiniai 

Dalyvavusių mokinių 
skaičius 

Prizininkų/ laureatų 
skaičius 

Dalyvavusių mokinių 
skaičius 

Prizininkų/ laureatų 
skaičius 

76 41 35 11 

V  DALIS  

UGDYMO APLINKOS  

5.1. Finansavimo šaltiniai. 

Išlaidų rūšys Gauta 2023 (Eur) Panaudota 2023 m. 

Savivaldybės biudžeto lėšos (5-SB) 

neformaliojo švietimo programų 

įgyvendinimui neformalųjį švietimą 

teikiančiose įstaigose, neformaliojo 

ugdymo įstaigų aplinkos išlaikymui 

finansuoti. 

557 908 
(iš jų: darbo užmokesčiui – 

513 500; 
švietimo įstaigų 

pedagoginių darbuotojų 

kelionės išlaidų 

kompensavimui -              3 

829 ) 

557 908 
(iš jų: darbo užmokesčiui – 513 

500; 
švietimo įstaigų pedagoginių 

darbuotojų kelionės išlaidų 

kompensavimui -                 3 829 ) 

Valstybės biudžeto lėšos (4-SMM) 

ugdymo reikmėms finansuoti 
(darbo u. ir socialinio  draudimo įmokoms) 

44 030 
(iš jų darbo užmokesčiui – 

43 400) 

44 030 
(iš jų darbo užmokesčiui – 43 400) 

Įstaigos pajamos, programoms finansuoti 

(7+7-LIK) 
33 961 33 797 

Paramos, labdaros lėšos (6-KT), iš jų: 2334 1301 

1,2 proc. paramos (GPM) lėšos  1084 89 

fizinių, juridinių asmenų parama  1250 1212 

Valstybės biudžeto lėšos Neformaliojo 

vaikų švietimo programos „Instrumentų 

pažinimas“ įgyvendinimui (4-SMM NFŠ) 

1575 1575 

Savivaldybės biudžeto lėšos Visuomenės 

sveikatos rėmimo specialiosios programos 

„Spalvos ir emocijos“ įgyvendinimui (5-

APL) 

350 350 

Savivaldybės biudžeto lėšos Vaikų ir 

jaunimo socializacijos (vasaros poilsio) 

programos „Skambančios istorijos“ 

įgyvendinimui (5-SB) 

2033 2033 

Savivaldybės biudžeto lėšos mokyklos 

mokinių, turinčių teisę važiuoti į mokyklą 

ir iš jos į namus kitu transportu, vežiojimo 

išlaidų kompensavimui (5-SB) 

2324 2284 

5.2. Materialinės bazės ir edukacinių erdvių turtinimas. 

Atlikti darbai 
Panaudotos lėšos 

(Eur) 
Finansavimo šaltini 

Rotušės g. 14, papildomo kabineto rūsyje įrengimas, 

įskaitant vamzdynų remontą (medžiagos) 
890 Įstaigos pajamos (7) 

Kęstučio g. 6, dviejų tualetų remontas, įskaitant 

vamzdynų remontą (medžiagos, santechninė įranga, 

spintelės)  

1285 Įstaigos pajamos (7) 

Kęstučio g. 6, fortepijono klasės remontas ir baldų 

įsigijimas. 
1135 Įstaigos pajamos (7) 



5 

 

Buhalterės kabineto remontas ir baldų įsigijimas. 1111 Įstaigos pajamos (7) 

Atliktas būtiniausias 3 pianinų ir 1 fortepijono 

einamasis remontas ir derinimas.  
786 Įstaigos pajamos (7) 

Įsigyti mokykliniai reguliuojami stalai vienai 

solfedžio klasei. 
990 Įstaigos pajamos (7) 

Įsigyta naujų solfedžio, natų knygų. 546 Įstaigos pajamos (7) 

Įsigytos lentynos bibliotekai. 780 Įstaigos pajamos (7) 

Įsigytos lentynos dailės darbams sudėti. 420 Įstaigos pajamos (7) 

Pasiruošta naujiems mokslo metams. 1000 Įstaigos pajamos (7) 

Įsigyta naujos įrangos, inventoriaus patogesniam 

darbuotojų darbui.  
885 Įstaigos pajamos (7) 

60 Savivaldybės biudžetas (5-

SB) 
Įsigyta garso izoliacijos priemonių.  187 Savivaldybės biudžetas (5-

SB) 
VI DALIS   

STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 
Mokykla pateikia 2023 metų veiklos plano rezultatų rodiklius, kurie buvo nustatyti 

vadovaujantis Biržų rajono savivaldybės strateginio plėtros plano 2021-2030 metams koncepcija 

bei Mokyklos 2023–2025 Strateginiu veiklos planu.   

Mokyklos 2023-2025 m. strateginio ir 2023 metų veiklos plano kryptys: teikti kokybišką 

mokymą ugdant mokinių kompetencijas;skatinti mokytojų profesinių kompetencijų ir lyderystės 

formavimą;kurti tinkamas ugdymo(si) aplinkas. 

Bendradarbiaujant Mokyklos pedagogų, tėvų (globėjų, rūpintojų), mokinių 

bendruomenėms, pasitelkus socialinius partnerius, įgyvendinti visi suplanuoti strateginio ir veiklos 

plano uždaviniai 2023 m., pasiekti maksimalūs rezultatai.  

1 tikslas. Teikti kokybišką mokymą, ugdant mokinių kompetencijas. 

 1.1. Uždavinys.  Užtikrinti kiekvieno mokinio pasiekimų ir pažangos augimą ugdantis 

kompetencijas. 
 1.1.1. Vadybiniai siekiai 2023 m. buvo susieti su kokybišku ugdymo proceso 

įgyvendinimu, atsižvelgiant į kiekvieno mokinio asmenybę, individualios mokinio pažangos bei 

kompetencijų ugdymą, saugios, sveikos, tobulėjimą skatinančios, palankios mokinio asmenybės 

augimui aplinkos kūrimą.   

Siekiant mokinių mokymosi aukštesnės motyvacijos, ugdymas Mokykloje yra tikslingas ir 

lankstus, pamokų tipai ir scenarijai skirtingi bei įvairūs, o mokymas individualizuotas ir 

diferencijuotas. Kiekvienas mokytojas su mokiniais aptarė jų pasiektą asmeninę pažangą.   

2023 metais 240 (plg. 2022 – 214, 2021 m. – 135) mokinių dalyvavo 51 (plg. 2022-84, 

2021 m.–49) tarptautiniame ir respublikiniame konkurse, 18 (11%) (plg. 2022 m. - 72 (33%) pelnė  

apdovanojimus.  

 2023 m. į Mokyklą įstojo 52 mokiniai (plg. 2020 m.–11, 2021 m.– 46, 2022 m.–50). 

2022/2023 m.m. Mokyklą baigė 29 mokiniai (plg. 2021 m.–28, 2022 m.–19). Peržiūrėta, papildyta, 

sutarta su bendruomene dėl Mokinių mokymosi pasiekimų, pažangos ir kompetencijų vertinimo ir 

atnaujintas bei Mokyklos direktoriaus 2023-06-23 įsakymu Nr. VK-88 patvirtintas „Biržų Vlado 

Jakubėno muzikos mokyklos mokinių mokymosi pasiekimų, pažangos ir kompetencijų vertinimo 

tvarkos aprašas“.  Mokyklos pažangumas – 100%.  82% mokinių (plg. 2022 m. - 82 % 2021 m. – 

75%) mokosi aukštesniuoju pasiekimų lygiu. 90% mokinių (plg. 2022 m. 92 %) padarė asmeninę 

pažangą. Nėra nepatenkinamai besimokančių mokinių. 100% mokinių du kartus per metus 

individualiai (gegužės ir gruodžio mėn.) aptarė su mokytoju ir tėvais (globėjais) individualią 

pažangą. 2022/2023 m. m. Biržų rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus vedėjo padėkos raštu apdovanoti 4 mokiniai (plg. 2022 m.-8), Mokyklos direktoriaus – 25 



6 

 

(plg. 2022 m. - 13) mokiniai. 

1.1.2. Siekiant įvairių bendravimo ir bendradarbiavimo formų su tėvais (globėjais, 

rūpintojais) mokslo metų eigoje nuolat vyko muzikos instrumentų, chorinio dainavimo, dailės 

mokytojų organizuojami koncertai, susirinkimai, parodos tėvams (globėjams, rūpintojams). 

Atsižvelgiant į renginių pobūdį, vietą ir laiką, renginiuose dalyvavo apie 70 % tėvų (globėjų, 

rūpintojų). Informaciją Mokykla skleidė tėvams (globėjams, rūpintojams) priimtina forma – 

telefonu, el. paštu, elektroniniu dienynu, uždarose socialinių tinklų grupėse. Nuo 2021 m. 

Mokykloje pradėtas naudoti elektroninis dienynas „Mano dienynas“, kuris pagerino ir palengvino 

informacijos bei grįžtamojo ryšio teikimą mokiniams ir jų tėvams (globėjams, rūpintojams).  

1.2. Uždavinys. Sudaryti sąlygas ir padėti vaikui aktyviai mokytis orientuojant meninio 

ugdymo procesą į bendrųjų kompetencijų ugdymą. 
1.2.1. Ugdant pilietiškumo kompetenciją, įvyko 4 renginiai: valstybinių švenčių ir 

atmintinų dienų – Sausio 13-osios, Vasario 16-osios, Kovo 11-osios minėjimai, Lietuvių kalbos 

dienų renginys „Kalba gimtoji lūposna įdėta“. 

1.2.2. Mokyklos Facebook paskyroje ir interneto svetainėje parengti virtualūs Sausio 13-osios, 

Vasario 16-osios, Kovo 11-osios minėjimai (mokinių atliekamų kūrinių įrašai, dailininkų darbų 

parodos), Ukrainos kovos už laisvę metinių minėjimas, paminėtas Verbų sekmadienis, Velykos. 

Kalėdų proga parengtas virtualus „Advento kalendorius“, Motinos, Tėvo dienų, religinių švenčių 

minėjimai. 

1.2.3. Ugdant mokinių kūrybiškumo ir kultūrinę kompetenciją įvyko 13 renginių: Mokykla 

organizavo III tarptautinį jaunučių chorų festivalį „Dainuojantys Biržai“, IV tarptautinį Algirdo 

Ločerio jaunųjų akordeonininkų konkursą, I tarptautinį fleitininkų konkursą „Romantiškoji fleita“. 

Kartu su partneriais vykdė 3 tarptautinius projektus: „Radviliada 2023“ (koncertuota Kėdainiuose, 

Rundalės pilyje (Latvijos Respublika), kartu su socialiniais partneriais organizavo „Tarptautinį 

Šiaurės Lietuvos muzikos festivalį „Biržai 2023“, mokiniai kartu su savo tėvais (globėjais, 

rūpintojais) dalyvavo projekte „Muzikuojame kartu su draugais“ Rygos Jāzepa Medina muzikos 

mokykloje (Latvijos Respublika). 6 respublikinius projektus:   Su Kupiškio meno mokykla „Šokio 

ritmu“ (koncertuota Biržų pilyje, Kupiškyje, Šiauliuose, Chaimo Frenkelio viloje, su LMTA 

„Koncertas draugams“ (Biržų pilyje) ir „Sveikinimas Vilniui“ (Vilniuje, Stasio Vainiūno 

namuose), kartu su Biržų krašto muziejumi „Sėla“ dalyvauta projekto „Baroko pavasaris Biržuose“ 

veiklose. Dalyvauta tarptautiniame folkloro festivalyje „Pavasaris Šenberga“, Baltų vienybės 

dienos minėjime su Skaistkalnės vidurine  mokykla (Latvijos Respublika), koncertuota Rundalės ir 

Bauskės pilyse (Latvijos Respublika), parengtas projektas „Dainų šventė“ su Mikalojaus 

Konstantino Čiurlionio menų mokykla, parengtas renginių ciklas, skirtas kompozitoriaus Miko 

Petrausko 150 osioms gimimo metinėms. Mokyklos instrumentinis ansamblis, jaunių choras  ir 

merginų vokalinis duetas dalyvavo LRT laidos „Duokim garo“ filmavime Vilniuje.  

1.2.4. Ugdant mokinių socialines, emocines ir sveikos gyvensenos kompetencijas įvyko 14 

renginių, 8 mokykliniai projektai: keturioliktus metus Vilniaus Naujosios Vilnios muzikos 

mokykla kvietė dalyvauti tarptautiniame socialiniame projekte “Atsigręžk”, kurį globoja pirmoji 

ponia D. Nausėdienė. Projekto tikslas - atkreipti dėmesį į vaikus, augančius globos namuose, 

socialinėse šeimose, senelių globos namuose gyvenančius senolius ir ligoninėse sunkias ligas 

besigydančius bei neįgaliųjų problemas. Prisijungę prie šios idėjos, įgyvendinome projektą „Menas 

gydo“, pagal kurį vyko 5 koncertai ir 5 parodos Panevėžio respublikinės ligoninės Likėnų 

reabilitacinės ligoninės biuvetėje „Vilties angelas“. „Advento kalendorius“, „Sakralinės muzikos 

koncertas“ Šv. Jono Krikštytojo  bažnyčioje, „Muzikinis ekspromtas“ kartu su   Vilniaus Algirdo 

muzikos mokykla,  „Tarptautinė muzikos diena“, „Skambanti Kalėdų skrynia“. Parengti 2 

projektai „Spalvos ir emocijos“ ir „Skambančios istorijos“, kurių įgyvendinimui finansavimas 

gautas iš Biržų rajono savivaldybės biudžeto.  

2 tikslas. Skatinti mokytojų profesinių kompetencijų ir lyderystės formavimą. 

2.1. Uždavinys. Telkti žmones kokybę laiduojantiems darbams, juos palaikyti ir 



7 

 

motyvuoti. 
2.1.1. Mokykloje dirba darbštūs, iniciatyvūs bei kūrybiški mokytojai, kurie nuolat tobulina 

savo profesines bei asmenines kompetencijas, ieško naujų mokymo formų bei būdų. Siekiant 

mokytojus motyvuoti 2023 metais Biržų rajono savivaldybės mero padėkos raštu apdovanoti 3 

mokytojai, Biržų rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus 

padėkomis – 2 mokytojai, Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos padėkos 

raštu  – 2 mokytojai, Mokyklos direktoriaus - 1. Organizuojant edukacines išvykas, konkursus, 

seminarus, meistriškumo kursus, parodas, atviras pamokas, projektus dalyvavo 92 % Mokyklos 

mokytojų. 

2.1.2. Dalyvauta bendruose projektuose su VšĮ „Meno manija“ „Šiaurės Lietuvos muzikos 

festivalis „Biržai 2023“, „Baroko pavasaris Biržuose“, su Panevėžio muzikos mokykla Baltijos 

šalių festivalis „Muzikuojantis jaunimas“, su Panevėžio rajono muzikos mokykla stygininkų 

stovykla „Skambėk jaunyste“, su Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešąja biblioteka 

projektas „Miško monai“ ir rašytojos Aldonos Ruseckaitės naujo biografinio romano pristatymas 

„EMMI: Vinco Mykolaičio-Putino gyvenimo moterys“, su Vilniaus Algirdo muzikos mokykla 

projektas „Draugyste skambanti muzika“, su Nacionaline Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų 

mokykla jaunučių chorų šventė. 

2.1.3. Mokyklos mokiniai koncertavo 14 miesto ir rajono renginių, suorganizuota 13 

jaunųjų dailininkų parodų.  

2.1.4. Parengta 10 ilgalaikių kvalifikacijos tobulinimo programų: „Muzikuokime kitaip“,  

„Mokytojas ir mokinys. Kaip atskleisti mokinio potencialą“, „Pedagoginės patirties sklaida 

muzikos mokyklose“, „Veiksmingi mokymo metodai ir motyvaciją skatinantys veiksniai 

fortepijono pamokose“, „KILK =būk kūrybiškas, iniciatyvus, lyderiaujantis ir komunikabilus“, 

„Socialinės aplinkos įtaka suaugusiojo ir vaiko bendravimui“,  „Senosios muzikos sklaida Biržų 

krašte ir Lietuvoje. Patirtys ir galimybės“, „Muzikiniai štrichai“, „Dainavimo mokymosi metodai ir 

mokytojų patirtys“, „Grojimo muzikos instrumentais technologiniai procesai“. 5 edukacinės 

programos, 2 edukacinės-metodinės išvykos  su Zarasų Fausto Latėno muzikos ir Biržų „Aušros“ 

pagrindine bei Skaistkalnės (Latvijos Respublika) vidurinėmis mokyklomis.    

2.1.5. Mokyklos bendruomenė nuolat analizuoja pamokų kokybę bei dalijasi patirtimi. 

Buvo panaudoti „Pamokos tinklelio“ bei „Kolega-kolegai“ metodai. Pedagogai savo kvalifikaciją 

ir kompetencijas tobulino ne tik dalyvaudami mokymuose, bet ir ruošdami mokinius konkursams 

bei konferencijoms: 2023 m. kovo 30 d. respublikinėje muzikos ir meno mokyklų mokinių 

konferencijoje, skirtoje  Rudolfo Lymano „Grafiškosios muzikos ir giedojimo mokyklos“ įkūrimo 

140 metų sukakčiai minėti, mokiniai pristatė pranešimą apie kompozitorių Vladą Jakubėną.  

 2023 m. 70% (plg. 2022 m. – 68%) mokytojų stebėjo atviras pamokas, 31% (plg. 2022 m. 

– 32 %) vedė atviras pamokas, 39 % (plg. 2022 m. – 28 %) skaitė pranešimus ir vedė seminarus, 

25% mokytojų dalyvavo respublikinių ir tarptautinių konkursų vertinimo komisijų darbe.  

2.1.6. Įgyvendinant mokyklos tinklaveikos uždavinius, pasirašyta 10 naujų 

bendradarbiavimo sutarčių su šalies ir užsienio partneriais. 2023 metų Mokyklos kvalifikacijos 

tobulinimo prioritetai buvo ugdymo praktikos ir didaktikos bei lyderystės ugdymui ir mokymuisi 

kompetencijų tobulinimas. Per metus iš viso kvalifikacijos seminaruose dalyvauta 1400 val. arba 

50 val. kiekvienam mokytojui (plg. 2022 m. – 1465 val.). 

2.1.7. Mokykla įsipareigojusi vietos bendruomenei ir steigėjui. Apie Mokyklos veiklą 

nuolat skleidžiama informacija stenduose, renginiuose, paskaitose, diskusijose, Mokyklos interneto 

svetainėje. Mokyklos facebook paskyroje paskelbti 267 įrašai (informacija apie Mokyklos veiklą,  

renginių anonsai, mokinių ir mokytojų laimėjimai, virtualios parodos, mokinių atliekamų kūrinių 

įrašai). Apie Mokyklos veiklą Biržų ir Rokiškio rajono spaudoje, internetinėje žiniasklaidoje rašyta 

52 kartus, išspausdinta 10 išsamių publikacijų apie Mokyklos veiklą, darbuotojus ir renginius. 

Rajono spauda paskelbė nemažai nemokamų skelbimų apie renginius, kuriuos organizavo 

Mokykla. 



8 

 

2.1.8. 2023 metais išrinktos naujos Darbo ir Mokyklos tarybos, pastaroji  organizavo 5 

posėdžius, nuolat bendradarbiavo su Mokyklos administracija, mokytojais ir tėvais (globėjais, 

rūpintojais).   

2.1.9. Mokyklos biblioteka parengė projektą „Advento kalendorius“ su mokinių ir 

mokytojų atliekamais muzikos kūriniais, jaunųjų dailininkų darbais, virtualius Sausio 13-osios, 

Vasario 16-osios, Kovo 11-osios minėjimus (mokinių atliekamų kūrinių įrašai, dailininkų darbų 

parodos), Ukrainos kovos už laisvę metinių minėjimą, paminėjo Verbų sekmadienį, Velykas. 

Virtualūs mokinių koncertai ir dailės darbų parodos parengtos Motinos ir Tėvo dienų proga. 

Mokyklos interneto svetainėje pristatyti su Biržų kraštu susiję 3 naujų menininkų vardai. Surengti 

3 renginiai, skirti suaugusiųjų mokymo programos dalyviams.  

2.2. Uždavinys. Tobulinti pedagogų gebėjimus interpretuoti duomenis. 
2.2.1. Mokytojai nuolat tobulina savo gebėjimus interpretuoti duomenis: dalyvauja 

strateginio plano, metinių planų, ugdymo planų rengime, duomenis geba pagrįsti analize ir 

įsivertinimo išvadomis. Savo veiklą geba įsivertinti 100 % mokytojų. 

2.2.2. Vykdant ugdymo proceso ir pedagoginės veiklos priežiūrą, mokytojai nuolat 

konsultuojami ugdymo klausimais, vyksta veiklų peržiūros, stebimos ir analizuojamos mokytojų 

pamokos, mokinių perklausos (2 kartus metuose), darbų peržiūros (3 kartus metuose). 

2.2.3. 29 mokiniai surengė baigiamuosius savo įgytų kompetencijų dalyko gebėjimus 

„Paskutinio skambučio“ šventėje, net 3 iš jų surengė koncertus – rečitalius Biržų miesto 

visuomenei ir draugams.   

3 tikslas. Kurti tinkamas ugdymo(si) aplinkas.  

3.1. Uždavinys. Plėsti švietimo paslaugų įvairovę ir didinti prieinamumą. 
3.3.1. Sudarant ugdymo planą atsižvelgiama ir į mokinių poreikius, tėvų (globėjų) 

prašymus, Mokyklos galimybes. Plečiant švietimo paslaugų įvairovę ir didinant prieinamumą, nuo 

2023 m. rugsėjo 1 d. Mokyklos direktoriaus 2023-09-01 įsakymu Nr. VK-95 patvirtintos ir 

penkiomis kryptimis įgyvendinamos 15 NVŠ, 6 NSŠ ir 6 atnaujintos FŠPU programos (Mokyklos 

direktoriaus 2023-09-01 įsakymo Nr. VK-94).  

3.2. Uždavinys. Stiprinti mokyklos bendruomenės teigiamas nuostatas į įtrauktį švietime. 
3.2.1. Stiprinant Mokyklos bendruomenės nuostatas dėl įtraukiojo ugdymo, vyksta 

nuolatinis pedagogų mokymasis ir tikslingas kompetencijų tobulinimas įgyvendinant įtraukties 

principą. 2023 m. Mokykloje mokėsi 11 % mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

kuriems skirta NVŠ programa „Žaidžiame muzika“.  Vyko atvira pamoka, kaip dirbti su 

specialiųjų poreikių vaikais, patirtimi dalinosi  1 mokytojas. 

3.3. Uždavinys. Kurti saugias, sveikas, higienos normas atitinkančias ugdymo(si) 

aplinkas. 
3.3.1. 2023 metais turtinta ir atnaujinta Mokyklos materialinė bazė.  Rotušės g. 14,  

įrengtas muzikos kabinetas, suremontuota dalis šildymo vamzdynų. Kęstučio g. 6 pastate 

suremontuotos mokinių ir mokytojų tualetai. Atliktas remontas fortepijono klasėje, buhalterio 

kabinete ir įsigyti baldai, atliktas būtiniausias 3 pianinų ir 1 fortepijono einamasis remontas ir 

derinimas, įsigyti mokykliniai reguliuojami stalai solfedžio klasei, naujų solfedžio natų,  knygų 

lentynos bibliotekai bei dailės darbams sudėti,  garso izoliacijos priemonių.  

3.3.2.  Pagal poreikius įsigyta ugdymo priemonių dailės ir muzikos mokymui. Gautas 

dovanų vaizdo projektorius, rojalis, įsigytas monitorius ir skenavimo aparatas. 

3.3.3. Mokykloje neužfiksuota higienos normų pažeidimų, vykdoma nepedagoginio 

personalo darbo priežiūra. Ne mažiau kaip 90 % darbuotojų tinkamai atlieka savo pareigas.  

Įgyvendinant korupcijos prevenciją, Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklos direktoriaus 

2023 m. sausio 3 d. įsakymu Nr. VK-2 patvirtintas „Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklos 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo tvarkos aprašas“, parengta ir atnaujinta korupcijos 

prevencijos programa (2023-12-29 Mokyklos direktoriaus įsakymas Nr. VK-164).  

Viešieji pirkimai atliekami per CPO sistemą, sudarytos 6 pirkimų ir paslaugų sutartys. 



9 

 

 3.3.4. Parengta, aptarta su bendruomene, atnaujinta ir direktoriaus 2023 m. vasario 14 d. 

įsakymo Nr. VK-18 patvirtinta „Smurto ir priekabiavimo prevencijos politikos tvarkos aprašas“, 

paskirtas atsakingas asmuo. Siekiant išsiaiškinti, kaip Mokyklos darbuotojai vertina atmosferą 

darbe, buvo atliktas  tyrimas pagal Streso darbe vertinimo klausimyną.  

Kuriant saugią aplinką Mokykloje, surengti pirmosios pagalbos mokymai  darbuotojams, 

kuriame dalyvavo 100 % mokytojų ir mokymai „Smurto ir priekabiavimo darbe prevencija“, 

kuriuose dalyvavo 100 % Mokyklos darbuotojų.  

Tolerancijos, nediskriminacinių nuostatų ugdymo uždaviniais ir patyčių prevencijos 

principai integruojami į ugdymo programas ir turinį. 

Išvada. Kokybiškas meninis ugdymas, ugdymo programų plėtra, aukšta mokytojų 

kvalifikacija ir Mokyklos kultūra, geras mikroklimatas, saugi emocinė aplinka, leidžianti 

mokiniams visapusiškai atsiskleisti ir tobulėti, rodo, kad Mokykla užtikrina kokybišką ugdymą ir 

savo veikla prisideda prie Biržų rajono švietimo sistemos puoselėjimo bei mokinių emocinio 

ugdymo ir socialinės integracijos.  

 

BIUDŽETO IŠLAIDŲ VYKDYMO IR FINANSINĖS ATASKAITOS 

 

Biudžeto išlaidų sąmatų vykdymo ataskaitų aiškinamasis raštas 2023-12-31.pdf 

http://www.muzikosmokykla.puslapiai.lt/failai/2023ataskaitos/ARB20231231.pdf 

Biudžeto išlaidų sąmatų vykdymo ataskaitų rinkinys 2023-12-31.pdf 

http://www.muzikosmokykla.puslapiai.lt/failai/2023ataskaitos/BSA20231231(2).xlsx    

Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 2023-12-31.pdf ( 

http://www.muzikosmokykla.puslapiai.lt/failai/2023ataskaitos/ARF20231231.pdf  

Finansinių ataskaitų rinkinys 2023-12-31.pdf  

http://www.muzikosmokykla.puslapiai.lt/failai/2023ataskaitos/FAR20231231.pdf 

 

 

 

Ūkvedys, pavaduojantis direktorių                                                             Eimantas Tubelis

                           

                       

 

 

http://www.muzikosmokykla.puslapiai.lt/failai/2023ataskaitos/ARB20231231.pdf
http://www.muzikosmokykla.puslapiai.lt/failai/2023ataskaitos/BSA20231231(2).xlsx
http://www.muzikosmokykla.puslapiai.lt/failai/2023ataskaitos/ARF20231231.pdf
http://www.muzikosmokykla.puslapiai.lt/failai/2023ataskaitos/FAR20231231.pdf


Suformuota: 2024 m. balandžio 9 d. 14:56
Suformavo: Mokyklos direktorė Edita Timukienė

Teisės aktas
Registracijos duomenys
Būsena Publikuojama
Registracijos data 2024-03-29
Registracijos numeris T-100
Dalinys Švietimo, kultūros ir sporto skyrius
Registras T: Savivaldybės tarybos sprendimų registras
Byla 2024: 1.1E: Savivaldybės tarybos sprendimai
Registratorius Administratorė referentė LINA KIRŠIENĖ
Elektroninis dokumentas Taip
TAR identifikatorius
TAR registravimo data
TAR registro kodas
TAR būsena
Dokumento informacija
Gavėjai Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokykla, Švietimo, kultūros ir sporto skyrius
Dokumentą parengė Skyriaus vedėja LORETA BARONIENĖ
Dokumentą pasirašė Savivaldybės meras KĘSTUTIS KNIZIKEVIČIUS
Dokumentą tvirtino
Dokumentą vizavo
Dokumentą derino
Antraštė DĖL  BIRŽŲ VLADO JAKUBĖNO MUZIKOS MOKYKLOS 2023 METŲ

METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO
Rubrika TEISĖS AKTAI
Dokumento rūšis SPRENDIMAS
Lapų skaičius 1
Priedų lapų sk. 11
Teisės aktas galioja nuo 2024-03-29
Teisės aktas galioja iki
Teisės aktą priėmusi įstaiga
Leidinys
Leidinio data
Leidinio Nr.
Dokumento Nr. leidinyje
Susieti dokumentai
Dokumentas arba dokumento projektas (1)
TSP-69 2024-03-14 DĖL BIRŽŲ VLADO

JAKUBĖNO
MUZIKOS
MOKYKLOS 2023
METŲ METINIŲ
ATASKAITŲ
RINKINIO
PATVIRTINIMO

Individualaus
sprendimo
projektas

Publikuojama Skyriaus vedėja
LORETA
BARONIENĖ

2024-03-27

ADOC
Muzikos mokyklos Atsakaitų rinkinys.adoc

Muzikos mokyklos Atsakaitų rinkinys.docx
Priedai

Muzikos mokyklos Titulinis.pdf
MUZIKOS MOKYKLOS.2023+M.+ATASKAITŲ+RINKINYS.pdf

Pridedami dokumentai
Aktyvūs darbai
Susipažinti Mokyklos direktorė Edita

Timukienė
nuo 2024-04-09 14:51:54 Laukiama..

Susipažinti Skyriaus vedėja LORETA
BARONIENĖ

nuo 2024-03-29 13:34:12 Laukiama..

Puslapis 1 iš 2



Pasibaigę darbai
Savivaldybės meras KĘSTUTIS
KNIZIKEVIČIUS

2024-03-29 10:39:48 Pasirašyta versija 2.0. Pastabos:

Administratorė referentė LINA KIRŠIENĖ 2024-03-29 13:30:06 Registruotas dokumentas:
T: Savivaldybės tarybos sprendimų
registras
2024: 1.1E: Savivaldybės tarybos
sprendimai

L.e.p. vedėja INGA NARVIDIENĖ 2024-03-29 13:58:15 Susipažino su dokumentu

Puslapis 2 iš 2


